¶ 8. Cum ergo prædictis rationibus Patris Generalis ferio per nos, diligenterque discussis, illasque piissimi Regis animu ad procurandam Alternativam excitarunt, præponderare judica-

Cause ob
quas a Nu-
ncio iterum
instituta fuit
alternativa.

cum,

cum, & efficax remedium, ne dissensiones inter Religiosos ingraeventes ad majora scandala degenerarent, statuendam duximus, eamdemque, in qua unanimiter per legitimos Procuratores, ut præfertur, tota Provincia convenerat, auctoritate Apostolica nobis desuper concessa, & qua in hac parte fungimur, determinamus, & statuimus, & ne illo unquam tempore quavis causa, aut quæfita colore infringi valeat Literas has in forma Brevis in Libro Provincie inferendas expediri mandavimus.

Modus quo fieri debet alternativa.

De Provinciali, Officialibus Provinciæ, & Cœnobio.

De Superioribus, & Officialibus Cœnobio.

De Examinatoribus.

De electione Officialium ante Capitulum.
De Novitiis.

cis autem duo tantum acceptari debent in eodem triennio, & omnes Novitiæ post Professio-nem assignabuntur eidem filiationi Provincialis. In quolibet Capitulo sicut duo Lectores Artium, quilibet ex sua filiatione, et si non fuerint in eodem Collegio Conimbricensi, variabuntur, ita ut, nec semper Lectori Artium in Conimbricensi Collegio sit ex una filiatione, sed in uno trien-nio ex una, & in alio ex alia, si vero non fuerit conveniens aliquando, nisi unus tantummodo cursus Artium, observabitur Alternativa in sequenti cursu. Sic etiam sicut substituti Artium, ac Theologæ æqualiter, ita ut non possit unus Provincialis facere ex una filiatione quin etiam ex alia sumat aliud, vel alios, ut æqualiter distribuantur per ambas filiationes Lectores, qui sicut semper ex ipsis substitutis tempore debito, servato Ordine Religionis, ac semper per oppositionem factam in Collegio Conimbricensi, ubi omnes Magistri, & Lectores erunt Judices, vel in Conventu Ulyssiponensi. Dominae Gratiarum, ubi omnes Magistri Ordinis Ulyssiponensis de-gentes cum Provinciali erunt Judices. Lectores Theologæ Moralis in Cathedris publicis non sicut, nisi servato Ordine Alternativa, et si fieri posset ex Lectoribus habentibus novem annos Lectura Theologæ speculativæ, vel Philosophiae, & tunc computentur dictis Lectoribus anni sicut si fuissent Theologæ speculativæ. Ex Lectoribus habentibus novem annos Theologæ speculativæ, vel Philosophiae, si non dentur eis Cathedra publicæ Theologæ Moralis, eam legere in Collegiis per ultimos tres annos indi-pensabiliter teneantur; Lectores vero Theologæ Moralis non habentes novem annos lectura Theologæ speculativæ, vel Philosophiae, non eis computentur anni ad jubilacionem, sed duo pro uno computentur, & ad minus habeant qua-tuor annos Theologæ speculativæ, vel Philosophiae, ut possint jubilari, quod indispesabiliter deinceps observabitur. Magisteria, & Praefentatura de numero a Reverendissimo provideantur, servato etiam ordine filiationis, ut hæc vota dividantur æqualiter per ambas filiations, ita ut si in principio assignentur plura uni, quam alteri filiations, quoad usque perveniat ad numerum æqualem, & sint tot Magistri ex una filiatione, & tot ex alia, similiterque in præfentatis, & deinceps erit providendum ex illa filiatione unde vacaverit. Magisteria ex gratia con-sessa Patri Generali etiam dividantur æqualiter servato ordine Alternativa, & quod non den-tur, nisi Lectoribus Jubilatis postulatis a Diffini-torio. Si Provincialis renunciarerit, vel obierit ante triennium completum, succedat Rector Pro-vincialis ejusdem tamen filiationis Provincialis demortui, vel renunciantis, & hoc usque quo Pater Generalis provideat de Rectori Provinciali, que electio fieri debet a Reverendissimo ex Patribus ejusdem filiationis Provincialis de-mortui, vel renunciantis. In Capitulis Präsi-dentibus semper erit eligendus a Reverendissimo ex filiatione Provincialis deficiens, & nunquam ex filiatione Provincialis eligendi. Duo Visi-tatores Provinciali eligantur juxta Alternativam, unus ex una filiatione, & alius ex alia, & defi-ciente quilibet ante Congregationem succedat alius ejusdem filiationis Capituli proximioris, et si nullus inveniatur illius filiationis, qui suc-cedere possit, eligentur a Diffinitorio alius ejusdem filiationis, sicut si deficiat post Congregationem. Eo triennio, quo erunt eligendi Diffinitor, & Discretus ad Capitulum Generale, fiat ex una filiatione Diffinitor, & ex alia Discretus, ita ut Diffinitor Generalis in uno sexennio sit ex una filiatione, & Discretus ex alia, & in alio sexennio viceversa, ut æqualiter etiam proceda-tur in his electionibus.

§. 10. Utque omnia in his literis contenta

Quedam
principiantur

De Lectori-bus, & judi-cibus.

De Magiste-riis, & Prä-fentaturis.

De Officiis Provinciæ, si ante Capitu-lum vacarent ac de Capitu-li Præsidente.

exacte cernantur, desideratusque perpetuae Provinciae tranquillitatis finis consequatur, præcipimus, quod omnia in hisce nostris Apostolicis Literis de unanimi totius Provinciae consensu disposita, in Libro Provinciae, & in alio ad hoc specialiter determinando adnotentur, ac in eo sub fide Secretarii Provinciae numerentur, & describantur omnes unius, alteriusque filiationis fratres, tam ex jure de praesenti assignatis, quam in futurum assignandis sub pena privationis vocis activæ, & passivæ, cui irremissibiliter subjacebunt singuli, qui prædictarum filiationum subscribi noluerint; quia vero aliqui de praesenti reperiuntur, qui, vel propter absentiam, vel propter professionem tempore prius a Nobis præscripto non emissam, vel propter aliam rationabilem causam neutri ex dictis filiationibus additi sunt, ut omnis in posterum fraudulentiae occasio evitetur, mandamus, quod omnes, & singuli Religiosi Professi cuiuscumque gradus, & conditionis existant, qui usquemodo non sunt quovis titulo adscripti filiationem elegant, & in præfato Libro ad hoc specialiter destinando intra tempus duorum mensium a praesentium publicatione, & qui in posterum Professionem emittent, intra idem tempus a die Professionis computandum adscribantur sub penis in nostro primo Decreto jam taxatis ipso facto irremissibiliter incurrendis, non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, Ordinis, & Provinciae statutis, & consuetudinibus, quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis in suo labore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caterisque contraria quibuscumque. In quorum fidem praesentes manu nostra firmatas heri, & subscribi, sanguine nostrum iussimus impressione muniri. Datum Ulyssipone in Palatio nostra solita Residenzia hac die 30. Mensis Junii anno 1703. Pontificatus Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementis Papæ XI. anno tertio. — Loco † Sigilli. Franciscus Ignatius de Ferrantibus Secretarius, registratus libr. 3. fol. 17. Joannes Dominicus de Honoratus Registrator — Michael Angelus Archiepiscopus Tarso.

Preces Regis
Lusitanæ
pro confir-
matione
præl. Stati-
torum.

Confirmati
alternativæ,
& relatarum
Nuncii.

Clausulæ.

§. 11. Cum autem, sicut eadem exposicio subjungetur, quo firmiora sint, & serventur exactius illa, quæ Apostolici muniminis præsidio robustantur, Nobis propterea memorati Petri Regis nomine humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 12. Nos igitur piis ejusdem Petri Regis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, alternativam hujusmodi a prædicto Michaele Angelo Archiepiscopo, & Nuncio factam, ut præfertur expeditasque desuper illius patentes Literas præsertas cum omnibus, & singulis in eis contentis auctoritate Apostolica, tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabili Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenierint, supplemus.

§. 13. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandcumque spectabit, inviolabiliter observari: siveque in præmissis per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 14. Non obstantibus præmissis, ac Consti-

tutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non prædictorum Ordinis, & Provinciae, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitatis alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, induitis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, caterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris die XIX. Aprilis MDCCIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

Confirmantur quædam Decreta Conventus Generalis Congregationis Missionis declarantia Constitutiones, cum extensione excommunicationis latæ sententia contra ambientes Praefecturas.

Lata fuit præd. excommunicatio a Clem. X. Confit. ed. 1670. Jun. 11. Hujus Pontificis Conf. ed. 1703. Jul. 9. P. 3. agitur de jure præsidendi Conventu Gen. Et Conf. ed. 1707. Apr. 2. P. 7. de prætentia divisione contra Constitutiones.

C L E M E N S P A P A XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Militantis Ecclesiæ Regimini per abundantiam Divinæ Bonitatis, nullo licet meritorum nostrorum suffragio præpositi illa, quæ pro felici Congregationum personarum Ecclesiasticarum in Ecclesia Dei pie, sancteque institutarum, ac uberes bonorum operum fructus, aspirante superni favoris auxilio proferre jupiter fatagantium gubernio, & progressu provide sapienterque constituta, & ordinata esse noscuntur, ut firma semper, atque inviolata persistant, Apostolici muniminis præsidio libenter constabilius.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus Fil. Franciscus Ware Superior Generalis Congregationis Missionis, quod pro felici dictæ Congregationis, ejusque Presbyterorum Regimine, & directione in Conventu generali ipsius Congregationis, qui Mense Augusto 1703. Parisiis celebratus est, inter alia, nonnulla Decreta, per quæ quædam puncta Constitutionum Congregationis hujusmodi auctoritate Apostolica confirmatarum clarius declarantur, & super quibus aliqua dubietas exoriri poterat, edita fuerunt, tenoris, qui sequitur, videlicet.

§. 2. Decreta Conventus Generalis Congregationis Missionis Mense Augusto 1703. Parisiis habiti, quæ Franciscus Ware Superior Generalis in eo electus, & Presbyteri ejusdem Congregationis Sedi Apostolica confirmando supplices exponunt tenoris, qui sequitur.

Primo. Quæstum est, in quo residere debet potestas regendi Congregationem quo tempore Superior Generalis non potest per gravissimam, ac diutinam infirmitatem, & per defectum judicij eam administrare usquedum Vicarius eligatur. Responsumque hanc potestatem concedi a Conventu hoc generali primo Assistenti, vel Secundo, si Primus non posset cum limitationibus, quæ Vicario Generali præscribuntur in Constitutionibus, hujusque Decreti confirmationem a Summo Pontifice postulandam. Ut autem judicetur, an Superior Generalis eo in statu infirmitatis versetur, qui

Dat. 9. Sept.
1704. An. 4.

Exordium.

In sequentiis
bus Decretis
declarantur
quædam ca-
pita ad tol-
lenda labora-
ta dubia.

Decreta præ-
dicta Con-
ventus Gen.
1703.

De casu quo
Superior Ge-
neral. inhabi-
tans evadat ad
regimen.